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Onko tuulivoimaloiden 
kuultavalla äänellä 
terveysvaikutuksia?
Lähes kaikki modernin ajan ihmistoiminnot aiheuttavat ääntä. 
Jokapäiväiseen arkeemme vakiintuneita äänilähteitä ovat esimer-
kiksi liikenne, kodinkoneiden äänet ja koneellinen ilmanvaihto. 
Näitä ääniä emme välttämättä enää edes huomaa, niin tuttu ja 
hyväksytty osa arkipäivää ne ovat. Ympäristömme uudet ääniläh-
teet sen sijaan huomioimme helpommin. Yksi uusiutuvan energi-
an käytön lisääntymisen mukanaan tuoma uusi, mutta koko ajan 
vakiintuva, elementti äänimaisemassamme on tuulivoima.

Terveysvaikutuksia on tutkittu laajalti 
TUULIVOIMALOIDEN äänen terveysvaikutuksia asuinympäristössä on tutkittu sekä kansainväli-
sesti että Suomessa, ja nykyisen tutkimustiedon mukaan tuulivoimaloiden äänellä ei ole havaittu 
suoria terveysvaikutuksia. Kuultavan äänen häiritsevyys on ainoa tuulivoiman äänen terveysvaiku-
tus, kertoo asiasta tehty tutkimus lähes yksimielisesti (mm. Michaud ym. 2016). Mikäli ääni kuuluu, 
asukkaat voivat kokea äänen häiritsevänä. Yksilölliset erot kokemusten suhteen ovat kuitenkin 
suuria - myös hiljainen ääni voi ärsyttää, oli äänilähde mikä tahansa.  

TURUN ammattikorkeakoulun 2021 julkaiseman tutkimuksen mukaan tuulivoimaloiden lähellä 
asuvilla ihmisillä ei esiintynyt sairauksia tai oireita enempää kuin vertailualueella. Tutkimustulos 
vahvistaa kansainvälisten ja aiemmin kotimaassa tehtyjen tieteellisten tutkimusten tuloksia, joissa 
on todettu, ettei tuulivoima aiheuta terveyshaittaa, kun voimalat on sijoitettu ohjearvojen mukaises-

https://suomenuusiutuvat.fi/


suomenuusiutuvat.fi

Sivu 2  |  päivitetty 10.10.2024

ti eikä melutaso asuinrakennusten pihamaalla ylitä 40 dB (A). (Radun ym. 2021.) 

VALTIONEUVOSTON tuulivoimaloiden ääniohjearvoista antaman asetuksen mukaan tuulivoima-
loiden ääni ei saa ylittää päivällä 45 desibeliä ja yöllä 40 desibeliä talojen tai loma-asuntojen välittö-
mässä läheisyydessä. 

TERVEYDEN ja hyvinvoinnin laitos (THL, Turunen ym.) taas julkaisi vuonna 2022 tutkimuksen 
lääkkeiden käytön yleisyydestä tuulivoima-alueilla. Tutkimuksen mukaan lääkkeiden käyttö tuulivoi-
maloiden läheisyydessä ennen ja jälkeen tuulivoimatuotannon alkamisen ei ollut yleisempää kuin 
vertailualueilla samana ajanjaksona. Reseptilääkkeille ei myöskään ilmaantunut uusia käyttäjiä 
tuulivoimatuotannon käynnistymisen jälkeen sen enempää kuin vastaavana aikana ennen tuotan-
non alkamista. 

TUULIVOIMALOIDEN äänen häiritsevyyteen vaikuttavat tutkimusten mukaan äänitasoa enemmän 
erilaiset ei-akustiset tekijät, kuten huolestuneisuus äänen terveysvaikutuksista, ääniherkkyys, 
asenteet tuulivoimaa tai sen aiheuttamia maisemavaikutuksia kohtaan, voimalan näkyminen asun-
toon tai pihamaalle, taloudellinen hyötyminen tuulivoimaloista, se kuinka kauan voimalat ovat olleet 
toiminnassa sekä luottamus paikallisiin viranomaisiin. (Hongisto ym. 2020; Hongisto ym. 2015.) 

Tuulivoimaloiden äänen sääntely 
TUULIVOIMALOIDEN sijoittaminen tapahtuu Suomessa viranomaisten antamia selkeitä ohjeita 
noudattaen. Ympäristöministeriö on laatinut tuulivoimaloiden äänelle omat mallinnus- ja mittaus-
ohjeensa (2014) ja tuulivoimaloiden sallittu ulkoäänentaso on määritelty lainsäädännössä (2015). 
Lisäksi määräykset sisätiloissa sallituista äänitasoista koskevat tuulivoimaa siinä missä muitakin 
äänilähteitä. 

TUULIVOIMALOIDEN ääni on luonteeltaan vaihtelevaa, mistä syystä ihminen voi kokea sen helpos-
ti muita samatasoisia ääniä häiritsevämpänä. Äänen vaihtelevuus on huomioitu myös valtioneu-
voston asettamissa tuulivoiman ääniohjearvoissa, ja tuulivoiman ääntä säädelläänkin Suomessa 
muita äänilähteitä tiukemmin. Mallinnusohjeita on testattu Suomessa myös käytännössä ja ohjeen 
mukaisten äänimallinnusten on todettu vastaavan hyvin käytännön mittaustuloksia. 

TUTKIMUSTEN perusteella noin 10 % väestöstä kokee tuulivoimaloiden äänen häiritseväksi asun-
non sisäpuolella, kun äänitaso ulkona ylittää 40 dB(A). Tiedeyhteisö on kuitenkin yksimielinen siitä, 
että yhteyttä esimerkiksi tuulivoimalamelun äänitason ja unenlaadun välillä ei ole löytynyt puhut-
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taessa alle 45 desibelin ulkoäänitasosta. Valtioneuvoston asetus (2015) tuulivoimaloiden äänioh-
jearvoista linjaa, että Suomessa tuulivoimaloiden ääni ei saa talojen tai loma-asuntojen välittömäs-
sä läheisyydessä ylittää päivällä 45 desibeliä ja yöllä 40 desibeliä. 

VAIKKA ääni ei itsessään ongelmaa aiheuttaisikaan, voivat kielteiset odotukset ja uskomukset 
äänen terveysvaikutuksesta itsessään aiheuttaa tai lisätä oirekokemuksia.  Koska pelko äänen ter-
veysvaikutuksista aiheuttaa ihmisissä huolta, on lisätutkimukselle tarvetta. Vuonna 2018 valtioneu-
voston rahoituksella käynnistyneessä hankkeessa mitattiin pitkäkestoisesti äänitasoja (sisältäen 
myös infraäänimittaukset) tuulivoimaloiden välittömässä läheisyydessä sekä asuntojen pihamaalla 
ja sisätiloissa, sekä toteutettiin kuuntelukokeita laboratoriossa. Tutkimustulosten mukaan infraää-
nialtistus ei selitä tuulivoimaan liitettyä oireilua. •
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